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OSHP. nr. 1176/25
Daté: 01.09.2025
Sekretariati i Organi Shqyrtues i Prokurimit Publik duke u bazuar né nenin 98 paragrafi 2 si
dhe nenin 99 & Ligjit p&r Prokurim Publik t€ Kosovés dhe konform nenit17 dhe 32 t& Rregullores
s€ punés s&¢ OSHP-s& nr. 01/2020 (e amandamentuar), pas shqyrtimit t& kérkesés s8 AK — Komuna
Mitrovica Veriore, me numér 1 176/25, pér zbatim te nenit 99.2 LPP-s¢, ndaj OE.”Scorpion
Security” Sh.p.k, - Ferizaj, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Sigurimi fizik i objekteve te
komunés”, me nr. te prokurimit: 647-23-9599-2-2-1, mé&: 01 .09.2025, mori kéts:

VENDIM

® Refuzohet kérkesa e AK-s& (Komuna Mitrovica Veriore) pér diskualifikimin e OE. "Scorpion
Security" Sh.p.k, me nr. unik 810680092 nga Ferizaj, pér aktivitetin “Sigurimit fizik t& objekteve
t€ komunés’ me nr. prokurimit: 647-23-9599-2-2-

° Arsyeja e refuzimit &shté se kérkesa nuk &shts e bazuar né dispozitat ligjore t& nenit 99,
paragrafi 2 t& LPP-sé.

e Megjithaté, AK ka t& drejté ligjore qg, sipas Ligjit p&r Marrédhéniet e Detyrimeve (LMD), t&
kérkoj realizimin e t& drejtave & veta pérmes Gjykatés kompetente.

Faqe 1 nga 4



ARSYETIM

Kérkesa e AK - Komuna Mitrovica Veriore

1. Autoriteti kontraktues permes Kkérkeses se datés 21.08.2025, ka kérkuar martjen e masave
sipas nenit 99.2 te LPP-se, ndaj OE.”Scorpion Security” Sh.p.k, me arsyetimin se me
operatorin ekonomik kemi nénshkruar kontrate pér aktivitetin e lartpgrmendur dhe i nj&jti
ne vazhdimési nuk i &shté pérgjigjur kérkesave te AK-se, pre pérmirésimin € shérbimeve
dhe pérfundimin e shérbimeve sipas kontrates.

2. Ne kérkesén e datés: 21 108.2025, AK — Komuna Mitrovica Veriore, ka sqaruar dhe njeherit
ka bashkangjitur disa email-a, ku ka kérkuar nga operatori ekonomik kryetjen e shérbimeve
sipas kontratés dhe ne vazhdim te kérkesés, AK-ja ka sqaruar se pas disa kérkesave pér
kryetjen e shérbimeve e kemi shképutur kontratén me OE.”Scorpion Security” Sh.p.k, me
rekomandimin e menaxhereve te kontratés.

Pra, autoriteti kontraktues - Komuna Mitrovica Veriore, kérkon marrjen € masave sipas
nenit 99.2 te LPP-se, me arsyetimin se OE.”Scorpion Security” Sh.p.k - Ferizaj, nuk e ka
pérmbushur kontratén sipas kushteve te parapara.

Kérkesa e OSHP-se drejtuar Operatorit Ekonomik:

Organi Shqyrtues i Prokurimit, me te pranuar Kkérkesén e datés: 21.08.2025, te AK - Komuna
Mitrovica Veriore, e ka njoftuar OE” ”*Scorpion Security” Sh.p.k - Ferizaj, me gellim ge operatori
ekonomik ne fjale te jap faktet dhe argumentet ¢ veta lidhur me kérkesén e AK-se.

OE.”Scorpion Security”’Sh.p.k - Ferizaj, ne pérgjigje te kérkesés se OSHP-se, ka kérkuar ge
kerkesa e AK — Komuna Mitrovica Veriore te refuzohet si e pa bazuar dhe njeherit ka dhéné faktet
dhe argumentet e veta lidhur me kerkesen e AK-se. Ne sqarimin e tij OE”.”Scorpion Security”
Sh.p.k ka sqaruar se nuk jang pérmbush asnjé nga kushte e parapara ne nenin 99.2 te LPP-se, pér
martjen e masave sipas dispozitave te kétij neni.

Faqe 2 nga 4



Shayrtimi i kérkesés dhe vlerésimi i pretendimeve te Autoritetit Kontrakiues pér marrjen e masave
ndaj OF. "Scorpion Security” Sh.p.k - Ferizaj:

Pas shqyrtimit t& shkresave & [éndés, shqyrtimit t& kérkesés s€ autoritetit kontraktues, Kryesuesi
i Sekretariatit, konstaton se autoriteti kontraktues — Komuna Mitrovica Veriore, nuk ka dorézuar
asnjé prové qé déshmon se OE.”Scorpion Security” Sh.p.k - Ferizaj, né kété aktivitet t&
prokurimit, ka mashtruar apo ka falsifikuar ndonjé dokument apo déshmi, pér (& cilén edhe
OSHP, mund t& merr masa konkrete ndaj operatorit ekonomik.

Bazuar né nenin 99.2 t& LPP-s&, Organi Shqyrtues i Prokurimit &shté i obliguar q& t&€ merr masa
ndaj operatoréve ekonomik vetém nése AK-ja, ka oftuar prova ashtu si¢ potencohet né nenin 99
t& LPP-sé, né t& cilin flitet pér funksionet dhe kompetencat ¢ OSHP-sg, né paragrafin 2 te kétij
neni, ku thuhet: “Né bazé té njé kérkese me shkrim nga autoriteti kontraktues né lidhje me
paragitjen e té dhénave 1é rreme ose (¢ njé dokumenti té falsifikuar nga operatori ekonomik,
OSHP éshté e obliguar dhe ka autoritetin gé té shqyrtojé dhe (¢ diskualifikojé operatorin
ekonomik nga pjesémarrja né prokurim publik pér njé periudhé deri né njé (1) vjegare”, e qé né
rastin konkret AK-ja, nuk ka arritur t& ofroj ndonjé déshmi apo prove pér paraqgitje &
dokumenteve te rreme apo t& falsifikuara nga ana e OE Scorpion Security Sh.p.k - Ferizaj, pér
aktivitetin e prokurimit: “Sigurimi fizik i objekteve te komungés”, me nr. te prokurimit: 647-23-
9599-2-2-1.

Prandaj, OSHP konstaton se ne rastin konkret palét kontraktuale ne kontratén e lidhur me datén:
16.11.2023, nuk kané arritur ti zgjedhin ne ményré migésore mosmarréveshjet qe kané pasur dhe
se sipas kushteve te veganta te kontratés, palét mund ti referohen Gjykatés kompetente, kusht ky
i vendosur nga vet palét kontraktuale, te kushtet e veganta te kontratés, konkretisht neni 21.1
“Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund te lindin gjate ekzekutimit te kesaj kontrate
dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet ndérmjet paléve do te dorézohet ne Gjykaten kompelente
ne ne pajtim me ligjin ne Kosovés”. Prandaj, ne rastin konkret nuk kemi te b&jmé me mashtrim
apo falsifikim sipas dispozitave t€ nenit 99.2 te LPP-se.

OSHP, vleréson se Autoriteti Kontraktues t& drejtén e tij kontraktuale mund t& realizojé sipas
Ligjit mbi Marrédhéniet e Detyrimeve (LMD) prané Gjykatés kompetente.

Duke u mbéshtetur nenin 99.2 te LPP-sé si dhe né até qé u tha si mé larté, vendosi si n& diapozitiv
té kétij vendimi.
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KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa,

por pala e pakénaqur me padi mund (’i

drejtohet Gjykatés kompetente pér anulim vendimi ne s \‘l\
L .‘\‘: N T

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& vendimit . Agmr’Sheqlri e

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK — Komuna Mitrovica Veriore

Ix1 OE - Scorpion Security - Ferizaj

I1x1 Arhivés s& OSHP-sé;

Ix1 Pér publikim né ueb- fage t& OSHP-s&.

Faqe 4 nga 4



